
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale Matilde di Canossa “Terre matildiche mantovane” 

Via E.Dugoni, 26 – 46027 San Benedetto Po  (MN) 
Tel: 0376 615146     Fax: 0376 615280 

Email mnic834003@istruzione.it 
email certificata: mnic834003@pec.istruzione.it 

sito istituzionale: http://www.icsanbenedettopo.edu.it  
 

 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di 
investimento – Linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 
dispersione scolastica” -  

Codice progetto M4C1I.4-2024-1322P-47097  

 Titolo NON UNO DI MENO 

CUP B44D21000390006 

NOMINA RUP 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di 
investimento – linea di investimento 2.1 Didattica Digitale Integrata e Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale - finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. no. 24917  del  27 febbraio  
2023 con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 
2.000,00 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTO    il D.P.R. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle    Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997"; 

VISTO   il D.lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Pubblica Amministrazione"; 

VISTO  il Dlgs. 50/2016; VISTO il D.L. 129 del 28/08/201 8, rubricato "Regolamento recante  
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 
aisensi dell'articolo l, comma 143, della legge 13 luglio 2015, '1.107" (G.U. n. 267 
del 16/11/2018); 

 
VISTO il documento l'attività negoziale del Dirigente scolastico - ai sensi dell 'art, 45 c. 2 del 

D.1 129/2018 deliberato dal Consiglio di Istituto, e nello specifico gli articoli relativi 
all'affidamento di lavori, servizi e forniture per importi sotto la soglia di rilevanza 
comunitaria e alla stipula di contratti di prestazione d'opera per particolari attività; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato DELIBERA Consiglio di 
Istituto n. 71  17/12/2024 

 

Firmato digitalmente da GOZZI DONATELLA

MNIC834003 - A46C23A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010026 - 20/12/2024 - II.5 - U



VISTO la delibera del Collegio dei Docenti n. 19 25/09/2024 

VISTO la delibera del Consiglio di Istituto n. 56 25/09/2024  

 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 

 

DETERMINA 

 

di conferire a se stesso, Donatella Gozzi; in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l'incarico 
di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del progetto di cui 
all'oggetto, di seguito meglio specificato: 

Ai sensi del D.lgs. 196/2003 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso l'Istituto 
per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. 

L'interessato gode dei diritti di cui al citato D.Lgs. 196/2003 e ss.mm.ii. e al Regolamento UE 
2016/679 "GDPR". Il presente provvedimento viene reso pubblico mediante pubblicazione sul 
sito della scuola  all’ indirizzo: https://icsanbenedettopo.edu.it/ Per l'obbligo della trasparenza e 
della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo sviluppo dei 
progetti saranno resi visibili sul sito e su amministrazione trasparente di questa Istituzione 
scolastica. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Donatella Gozzi 

(F.to digitalmente ex D. Lgs. 82/2005) 
 

 

Linea di investimento Codice Progetto Titolo progetto Importo finanziato 

1.4. “Intervento 
straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari 
territoriali nel I e II ciclo 
della scuola secondaria e 
alla lotta alla dispersione 
scolastica” 

M4C1I.4-
2024-1322P-
47097 

NON UNO DI 
MENO 

€ 82.503,03 

 

Firmato digitalmente da GOZZI DONATELLA

MNIC834003 - A46C23A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010026 - 20/12/2024 - II.5 - U


		2024-12-20T07:35:53+0100
	DONATELLA GOZZI




